puenire. Est em̄ via cōtemplatiua cella vinaria i qua celestis rex deuotā ai am̄ introduxit. Sicut de hoc gloriae Cañ. ij. Introduxit me rex in cellā vinariā. Sed nota palladius in li. de agricultura dicit. q̄ cella vinaria a quinq; debz eē remota. in q̄bus notant quinq; a quibus debet cōtemplatiu' abstinere. Primo cella vinaria debet eē remota a calore. qz debet eē frigida. sic cōtemplatiuus vir vel mulier debet eē frigidus ab estu cōcupiscētie vel ab ardore libidinis remot'. q̄ oculū mentis obtenebrat et excecatur. iuxta illud ps̄. lviij. Sup̄cecidit ignis et nō viderūt solē. Secūdo cella vinaria debet eē a luna remota. quia debet eē quasi obscura. Porā h̄c obscuritas fit in viro cōtemplatiuo vel muliere p̄ hūilitatē. p̄ quā nūllus reputat se q̄t aliqd̄ scire v' audire v' videre. vel hec obscuritas r̄fer̄ ad fidē. q̄ nunc videtur de' a cōtemplatib' sub quadā obscuritate. Juxta illud. j. Coz. xij. Videm' nunc p̄ speculū in enigmate. et q̄re hoc. quia lucē h̄z inaccessibilē. quam nemo hoīm videre potest. j. Thimo. vj. Jō dixit Thob. v. c. In tenebris sedeo et lumē celi nō vido. Ista tenebra fit i scis p̄p̄e q̄n̄ p̄siderāt p̄pos̄ d̄fect' d̄nū iudiciū formidātes. idō dicit dauid i ps̄. liiij. Timor et tremor venerūt sup̄ me. et cōtēxerūt me tenebre. vel forte cōtemplatiu' timēt et fugiunt nīmā celeritatē mūdane p̄speritat'. Sicut timuit dauid cū dixit ps̄. lv. ab altitudine dici. id ē p̄speritatis timebo. et ideo nō recusant noctē aduersitatis. sicut dicit in ps̄. cxxxvij. Nox illuminatio mea in delictis meis. Et dicit in delictis quia interdum cōtemplatiu' in magnis delictis et gaudijs in sua speculatione. replentur. quia dicit Cassian' in li. collationū. Tanto p̄sto est nūc sanctis iocūditas mētis sue q̄tum nulla rō estimare aut lingua aliqua valeat enarrare. Sed ibidē idem Cassian' mouet hanc questionē abbari Danieli. querēs q̄ causa sit q̄ mēs diuinis meditatiōib' intēta q̄nq; gaudij tanto repleat'. et tantis diuinis charismatibus exuberet. q̄ oīo p̄mpta. actio expectata. et feruida meditatio ad deū mittat'. et sibi toto rā irrōnabili torpore rep̄mat'. q̄ nec oratio nec lectio vel meditatio sapiat. sed oēs act' sp̄rituales desipiant. Ad qd̄ r̄ridit abbas Daniel. q̄ sup̄ hanc mētis subtilitatē sancti patres tradunt triplicē rōnē. Aut em̄ iste torpor et desidia vel sterilitas descēdit de n̄ra negligentia aut de impugnatione diaboli. aut de dispēstatione dei p̄ n̄ra p̄batione. De negligentia q̄dē cū tpe p̄cedēti min' circūspecti et ignauiam et desidia noxijs cogitatiōib' pascimur. et terrā cordis n̄ri tribulos et spinas facim' germinare. quib' in ea pullulantib' efficiimur steriles. et ab om̄i fructu sp̄iali vacui et inanes. De im

pugnatione diaboli. qm̄ q̄nq; bonis actib' de diti callid' hostis mentē n̄raz distrahēs nos a bonis cogitatiōib' ignorātes abstrahit vel inuitos. Dispēstationis autē dei et p̄bationis duplex est cā. Prima vt cū a deo parū derelinquimur. fragilitatē mēt' hūilit' itruētes. d̄ p̄cedēte cordis puritate que nobis suo munere donata nobis nequaquā extollamur. et p̄teritā cordis alacritatē nō merito n̄ro obtinuisse sed munere accepisse cognoscim' et p̄ eius recuperatiōe feruenter exorem'. Secūda causa p̄bationis vt mentis n̄re desideriu' cōprobet' cū quāta vide licet deuotionis instātia grām p̄ditā requiramus. et cū hoc cognoscētes q̄ amissam gratiā cū tanto labore recuperare oportet. rursus inuētam sollicitē custodire ac tenere attentius studemus. Nā illud qd̄ facile credit' recuperari. plerūq; solet negligentius custodiri. hec ille. Tertio cella vinaria debet esse remota a septētrione. i. debet eē opposita septētrioni Septentrio dicit' antarcticus siue v̄sa. Et dicit' a. vij. stelis frigidis a natura. in quo moraliter significat' septenari' vitiorū quib' sancti et cōtemplatiui viri oppositi sunt eis resistētes. et cōtra ea pugnantes. iux' exhortationē Gene. Pacē cū hoib' habebis et bellū cum vitijs. Quarto cella vinaria debet eē remota ab humore. s. a cisternis et aquis. he autē aque sunt doctrine phie quarū cisterne sunt phozū libri. a q̄b' hō cōtemplatiu' ab alijsq; que ad fidē nō p̄tinēt debet remoueri. quia fides nō habet merituz s̄m Greg' in omel. vbi hūana rō p̄bet experimentū. Et dicit' Amb. Colle argumēta vbi fides querit'. de his cisternis dicitur Hierē. ij. Duo mala fecit p̄s meus. quia dereliquerūt me fontē aque viue. et foderunt sibi cisternas dissipatas. que cōtinere nō valent aq̄s. he cisterne dissipate sunt phozū libri errantium. vt auerrois. et quozūdā aliorū cōtra fidē loquētium quozū etiā vn' vocat' hermes tremegist' ad asclepiū p' mediū libri dicēs. Cū aie fuerit a corpe discessio. tūc ad examē merituz ei' arbitriū transiet in summi demonis p̄tatem. Jsq; cū eā piā iustāq; puiderit in cōpetentib' locis p̄manere dimittit. si autē delictozū ipaz maculis vitijsq; obligatas viderit. desup̄ ad imā pturbās p̄ cellā ignis et aque sepe discordantibus tradet. vt sic in celū et terrā mūdanic fluctib' in diuersis sp̄ eternisq; venis agitata capiat'. Ecce ille tradit p̄tatem demoni sup̄ aias penis deputādas. que tñ iure deo debēt et angelis ei'. Ad ptz. Mat. xxij. vbi legit' q̄ rex scz xp̄s dixit ministris suis. scz suis angelis. ligatis manib' et pedib' mittite euz in tenebras exteriores. vel ministri dei sunt demōes. xxij q. v. c. nō solū. vbi dicit'. Nō solū hoies ministri sunt et vltiores ire dei his q̄ malū opantur.